
 1

R O Z P I S 
soutěží dospělých pro rok 2011 – 2012    

v okresním přeboru  mužů a žen  

okres Ústí nad Orlicí 
 
 

V Š E O B E C N Á   U S T A N O V E N Í 
 

1. Řízení soutěží 
Soutěže okresního přeboru mužů a žen vyhlašuje a řídícím orgánem je z pověření ČVS  Okresní 
volejbalový svaz Ústí nad Orlicí. 
Soutěže řídí sportovně technická komise Okresního volejbalového svazu (dále jen STK). 
Veškerou korespondenci, zasílejte na adresu předsedy STK: 

 
       Mgr. Stanislav Musil, Na Vrchách 182, 563 01 Lanškroun 
       Mobil : 777 148 660       e-mail: st.musil@centrum.cz 
 
2. Pořadatel 
 Není-li stanoveno jinak, pořadatelem je vždy družstvo uvedené na prvním místě v rozlosování 
 jednotlivých kategorií. 

 
3. Hrací termíny a začátky utkání 

Hracím dnem je stanovena neděle. Pokud není uvedeno jinak, začátky zápasů jsou v 9:00 hodin a 
                11:00 hodin. Přeložit zápasy lze maximálně do 14 dnů od řádného, STK určeného termínu zápasu. 

Pořadatel může  v odůvodněných případech změnit začátek prvního utkání bez souhlasu soupeře a  
STK v časovém rozpětí 8:00 hod. – 11:00 hod. Změnu musí pořadatel zaslat prokazatelně  
e-mailem, doporučeně apod. nejméně 15 dnů předem hostujícímu družstvu, delegovaným  
rozhodčím, předsedovi STK a předsedovi komise rozhodčích. Družstva se mohou dohodnout na 
dřívějším začátku druhého utkání – rozhodčí tuto dohodu zaznamená do zápisu. 

 Změny termínů jsou možné pouze se souhlasem STK v rámci SŘV (Soutěžní řád volejbalu). 
 Žádost o změnu termínu, zároveň s potvrzením soupeře, zašle e-mailem na adresu 
 předsedy STK a předsedy komise rozhodčích nejpozději 7 dnů před původním termínem . 
       Družstva v případě souhlasu dostanou potvrzenou změnu e-mailem.  
 Domácí družstvo, po povolení změny STK, ihned informuje delegovaného rozhodčího. 
 Zjištěné neoprávněné změny budou postihovány pořádkovou pokutou oběma družstvům, každému 
       ve výši 200,- Kč. 
 
4.  Místo utkání 
      OP  se hraje na otevřených antukových hřištích a v halách – tělocvičnách zúčastněných družstev dle   
      rozlosování a adresáře. Pro haly – tělocvičny platí z hlediska rozměrů a regulérnosti ustanovení    
      Oficiálních pravidel volejbalu. V případě neodpovídajících rozměrů musí účastník soutěže požádat    
      řídícího soutěže o výjimku v přihlášce do soutěže.  

Pokud je utkání plánováno na otevřené hřiště, a je nepříznivé počasí, odehraje se v tělocvičně.  
Jestliže se družstva nedohodnou o změně hrací plochy, o regulérnosti v tomto případě rozhoduje 
delegovaný rozhodčí mistrovského utkání. V případě, že tělocvična není v termínu k dispozici, musí 
být utkání sehráno nejpozději do 14 dnů po původním termínu. Dohodu nového termínu uvedou 
družstva do zápisu. Zápasy ale musí být odehrány nejpozději k poslednímu kolu určenému STK. 

 
5. Úhrada nákladů 

Družstva startují v soutěži na vlastní náklady. 
Družstva sdružená v Orlickém sportovním sdružení dále uhradí 500,- Kč, družstva sdružená jinde 
800,- Kč. 
 



 2

 
 
Náklady na rozhodčí hradí pořadatel před zahájením prvního utkání podle směrnice odměňování       
rozhodčích takto :  muži za jeden zápas na tři vítězné sety 180,- Kč 
                               ženy za jeden zápas na tři vítězné sety 150,- Kč 

      Cestovní náležitosti rozhodčím ve výši ceny za dopravné hromadným dopravním prostředkem. 
      V případě prokazatelné cesty autem ve výši 4,00,- Kč /km 
      Rozhodčím se poskytuje náhrada podle času, stráveného utkáním, a to ve výši: 

    - trvá-li pracovní cesta nad 5 do 12 hodin 60,- Kč 
                                         nad 12 do 18 hodin 92,- Kč 

      Dostaví-li se rozhodčí k utkání dle řádné delegace (předelegace) a utkání se z jakýchkoliv 
      důvodů neodehraje, obdrží úhradu cestovních výloh i odměnu za řízení utkání v plné výši. 

  
6.  Účastníci                     
      Adresář družstev, jejich organizačních pracovníků,hřišť a pod.bude uveden v příloze 
      rozlosování soutěží.  

 
 

T E C H N I C K Á    U S T A N O V E N Í 
 

7. Předpis 
 a) Okresní soutěže se hrají podle platných sportovně – technických předpisů – čl.3 SŘV platných od    
           01.07.2011. 
 b) Míče – barevné, značky GALA, MOLTEN – právo volby má pořadatel 
       c) Výška sítě: muži 243 cm, ženy 224 cm 
 
8. Věkové kategorie :  
  
       dospělí bez omezení 
 junioři 1.1.1992 a mladší 
 juniorky 1.9.1992 a mladší 
 kadeti 1.1.1994 a mladší 
 kadetky 1.9.1994 a mladší 
 žáci starší 1.1.1996 a mladší 
 žákyně starší 1.9.1996 a mladší 
 žáci mladší 1.1.1998 a mladśí 
 žákyně mladší 1.9.1998 a mladší   
 Jako „S“ mohou startovat: 
  hráči narození     1.1.1988 a mladší 
  hráčky narozené 1.9.1990 a mladší 
 
9. Podmínky účasti a povinnosti : 
   Oddíly : 

a) Soupiska v tištěné podobě a opatřená razítkem a podpisem oddílu (klubu) a razítkem OVS  STK Ústí 
nad  Orlicí. 

       dle čl.9 SŘV může hráč střídavě hrát za dvě družstva dospělých jednoho oddílu       
       Hráč je uveden na soupiskách obou družstev a na soupisce družstva hrajícího vyšší soutěž je označen   
      „S“. 
        POZOR !!! Věnujte pozornost čl.10 SŘV – START HOSTUJÍCÍCH HRÁČŮ 

b)  Na soupiskách musí být uvedeno:  
• název oddílu (stejné jako na registračních průkazech) 
• název soutěže 
• jméno, příjmení, datum narození hráče a číslo jeho registračního průkazu 
• označení hostujících hráčů (H) a se střídavým startem (S) 



 3

• jméno příjmení trenéra, kvalifikační třída a číslo trenérského průkazu 
• prohlášení o lékařské prohlídce 
• datum vyhotovení, razítko oddílu a podpis odpovědné osoby 

   
  c) start hráčů ve vyšší věkové kategorii řeší SŘV 
 příklad: kadet může hrát maximálně za svoji kategorii, juniory a družstvo mužů, hráč musí být   
       uveden na soupiskách všech družstev 
  d) hráči musí nastoupit v jednotných dresech a trenýrkách, libero v odlišném dresu,                                                                                                 
  e) družstvo musí plnit povinnosti podle přílohy DŘV „Tresty hráčů, trenérů a funkcionářů při 
       udělení karet“, při vyloučení nebo diskvalifikaci hráče bez vystupňování sankce, urážlivé 
 chování nebo agrese zastavení činnosti na dvě utkání resp.zastavení činnosti do vyřešení 
 případů DK, 
  f)  a musí zaslat ihned po zaplacení pořádkové pokuty kopii ústřižku poukázky, nebo jiného 
 dokladu o úhradě, řídícímu soutěže 
 
   POVINNOSTI POŘADATELE :  
 
 a) zajistit hostujícímu družstvu minimálně zdroj pitné vody, 
 b) zajistit zaisolování volných ocelových lan sítě a upínacích lan, 
 c) zajistit měřič výšky sítě, ukazatel skore, zápisy o utkání a dva hrací míče 
 d) hostujícímu družstvu zajistit šatnu se sociálním zabezpečením (sprchy, WC) 
 e) pro rozhodčího pokud možno zajistit šatnu 
 f) zajistit školeného zapisovatele, tento rozpis, pravidla volejbalu a soutěžní řád 
 f) odeslat hlášení výsledků a zápisy o utkání dle bodu č.16   tohoto rozpisu, 
    
10. Náležitosti 
a) hráči a hráčky startují na platné registrační průkazy a družstvo na platnou soupisku (viz čl.9 
    odstavec a) tohoto rozpisu. Vyjímku povoluje na základě žádosti STK Ústí nad Orlicí. 
b) trenér a další funkcionáři, uvedení v zápisu o utkání, musí být uvedeni na platné soupisce a  
    prokazují se platným průkazem dle čl.6 SŘV. 
c) minimální počet hráčů družstva základní sestavy uvedených na soupisce bez S a H je šest, 
d) v případě,že družstvo nepředloží před utkáním soupisku nebo RP rozhodčí uvede  
    tuto skutečnost do zápisu, utkání se odehraje a družstvo bude potrestáno pořádkovou pokutou, 
     
11. Systém soutěže 
 Muži i ženy hrají všechna utkání na 3 vítězné sety. Muži i ženy hrají každý s každým tzv. Polským 
systémem.  
 Rozlosování soutěží obdrží družstva elektronickou poštou a bude zveřejněno 
na www.vklanskroun.cz, kde budou taktéž aktualizovány výsledky zápasů a tabulka. 
 
12. Hodnocení výsledků 
 Provádí se podle čl.28 SŘV s následujícím upřesněním čl.1 : 

- za vítězství v utkání 3:0, 3:1, 3:2 obdrží vítěz 2 body,poražený 1 bod 
- v případě kontumačního výsledku 0 bodů 
- v případě stejného počtu získaných bodů rozhoduje na kterémkoliv místě 
      tabulky vyšší poměr setů, dále vyšší poměr míčů, případně vzájemné utkání 

 
13. Postupy a sestupy 
       Postupy:  vítězové OP  mají nárok na postup do krajské soutěže 
 
14. Námitky 
 Podání námitek se řídí podle čl. 29 SŘV a zasílají se doporučeně na adresu předsedy STK OVS. 
 Odvolání proti rozhodnutí STK se řídí podle čl.30 – 32 SŘV a zasílají se doporučeně na 
 Pověřeného předsedu OVS:  Lubomír Vašina (adresa uvedena v příloze) 



 4

 
15. Rozhodčí 
 Delegaci a předelegaci rozhodčích provádí OVS Ústí nad Orlicí. 
 Utkání řídí jeden rozhodčí  
 Při nedostavení se delegovaného rozhodčího se postupuje podle čl.22 odst.3 SŘV. 
        
         
Pověřený pracovník pro delegace a předelegace : 
        Miloslav BROŽEK, byt. Okružní 1778, 565 01 Choceň 
        Tel. 737 863 748,  email: brozek.m@centrum.cz 
  
Povinnosti rozhodčího: 
 a) k utkání se musí rozhodčí dostavit včas (30 minut před začátkem utkání), v předepsané ústroji 
 b) každý rozhodčí musí být vybaven dobře znějící píšťalkou a kartami. Při utkání v tělocvičně 
           musí mít sportovní obuv do tělocvičny, 
 c) řádně provést kontrolu zápisu o utkání – registrační průkazy a soupisky, 
           libero musí být zapsáno v kolonce ostatních hráčů, do kolonky libero se píše až před zahájením 
     utkání !!!!!!! 
 d) rozhodčí umožní zapsat do zápisu o utkání kapitánovi vše o co je v průběhu utkání kapitánem 
     požádán (povolí zapsat nesprávný výklad pravidla, nepovolí kritiku výkonu při rozhodování 
       o chybách). 
 
16. Zápisy o utkání a hlášení výsledků  

- zápisy se pořizují na zkráceném mezinárodním zápisu a zasílají se nejbližší pracovní den po 
utkání na adresu vedoucího soutěží podle čl.1 tohoto rozpisu 

- Zápisy lze zasílat rovněž elektronickou poštou naskenované na adresu: 
st.musil@centrum.cz 

      Pořadatel má pak povinnost originál zápisu archivovat do schválení 
      konečných výsledků celé soutěže a vydaní závěrečné zprávy STK. 
- do zápisu se neuvádějí čísla registračních průkazů,ale pouze jména a čísla hráčů 
- do kolonky KOLO se píše číslo utkání dle rozlosování 
- do zápisu se rovněž  neuvádí vyúčtování náležitostí rozhodčího 
- hrubé nedostatky ve vyplňování zápisů budou pokutovány pořádkovou pokutou 

50,-Kč 
- výsledky se nahlašují  ihned po utkání na mobil 777 148 660 (SMS) nebo emailem 

na adresu st.musil@centrum.cz nejpozději do 18 hodin hracího dne 
 
Příklad: 
1.kolo muži  Brno – Praha B       3:1 (15,-21,18,23) 
                                                        2:3 (18,-16,24,-17,-13)                 

17. Pokuty 
 Svévolné neoprávněné změny v hracích termínech   200,- Kč 
       Nesehrané utkání v daném termínu                                   150,- Kč 
 Odstoupení ze soutěže                                          3000,- Kč 
 Nenahlášení výsledků,případné pozdní hlášení    50,- Kč za jedno dvojutkání  x  
 Neodesílání zápisů ve stanovených termínech    50,- Kč za jedno dvojutkání  xx 
 Hrubé nedostatky ve vyplňování zápisů    50,-Kč za každý zápis 
 Výstrojní nekázeň       150,- Kč 
 Nepředložení SOUPISKY před utkáním    100,- Kč za jedno dvojutkání  xx 
 Za nepředložený registrační průkaz    100,- Kč za jedno dvojutkání  xx 
 Za nepředložené průkazy celého družstva    600,- Kč za jedno dvojutkání  xx 
 Jiné přestupky do výše      5000,- Kč dle závažnosti 
 X  každé další opakování neplnění se zvyšuje o  50,- Kč !!!!!!!!!!!! 
     XX každé další opakování neplnění se zvyšuje o 100,- Kč !!!!!!!!!!!! 



 5

  
 
18. Výstrojní nekázeň 
 Pravidla volejbalu jednoznačně stanovují za jakých podmínek smí družstvo sehrát utkání. 
 Pro jednotný výklad tohoto ustanovení pravidel se stanovuje: 
 Při mistrovských utkáních všechna družstva budou mít jednotné oblečení tj.trička a trenýrky. 
 V případě, že družstvo nebude mít jednotné oblečení, rozhodčí povolí sehrání utkání, ale 
 poznamená tuto skutečnost do zápisu o utkání. Družstvo bude potrestáno pořádkovou  
 pokutou dle čl.17 tohoto rozpisu ( tato musí být zaplacena do příštího mistrovského utkání). 
 Toto ustanovení je třeba ze strany všech účastníků soutěží při utkáních dodržovat. 
   
19. Udělování kázeňských trestů tzv.“karet“ 
 Udělení červené karty za urážlivé chování 
       Automaticky se zastaví nepodmíněně závodní činnost nebo výkon funkce hráči,trenérovi  
 atd.na dvě utkání soutěže.Rozhodčí je povinen u přestupků kvalifikovaných jako urážlivé 
 chování (pravidlo 22.2.2.) zapsat přesný popis přestupku do „Zápisu  o utkání ve volejbalu“ 
       Při nedostatku místa lze napsat na druhou stranu Zápisu o utkání. 
 Povinnost zastavit činnost účastníkovi utkání je povinností příslušného volejbalového 
 oddílu. Tato povinnost se týká oddílu i pro případ udělení karty v prvním utkání 
 tzv.dvojutkání !!!!!!!!!! 
    
 
       Udělení žluté + červené karty 
 Znamená diskvalifikaci pro toho člena družstva, kterému byla udělena. 
 Touto diskvalifikací je členovi družstva okamžitě zastavena závodní činnost až do  
 rozhodnutí disciplinární komise OVS ústí nad Orlicí .Pro účely řízení disciplinární komise je  
 rozhodčí povinen neprodleně zaslat řídícímu soutěže a předsedovi OVS Ústí nad Orlicí písemnou   
       zprávu o této události. 
  
 
 
                          Rozpis schválilo předsednictvo OVS Ústí nad Orlicí dne 15.06.2011 
 

 
 
Lubomír VAŠINA v.r.             Mgr. Stanislav MUSIL v.r.          Miloslav BROŽEK v.r. 

           Pověřený předseda OVS                 předseda STK OVS                    předseda KR OVS 
 
 


